
Alan Rene Santos Barrita  9515699385
16.94 kW 20 de Diciembre de 2024

PDBT 679010162630
Corporativo Energetíco del Pacífico ES SA DE CV

3,941 kWh $ 17,852

28 3,991 kWh $145

99.19 % BIMESTRE $ 17,707

$107,112.00 MXN $871.00 MXN $106,240.00 MXN

RETORNO DE TASA INTERNA
INVERSIÓN DE RETORNO

3.8 AÑOS 605 W 28 78.4 m 2 26.2 %



Propuesta 1 20 de Diciembre de 2024 19 de Enero de 2025

20240508

Alan Rene Santos Barrita  
9515699385

alanrenesb@gmail.com

28 Canadian Solar PV Module 605W

1 Fronius  Inverter 15 kW 

28 K2 Systems Riel

28 Mano de obra sistema interconectado (USD)

1 MATERIAL ELECTRICO

1 TRAMITES INTERCONEXIÓN

1 UVIE

Subtotal $ 350,000.00

IVA $ 56,000.00

TOTAL (MXN) $ 406,000.00

+529515699385 agenciadeenergiadp@gmail.com www.agenciadeenergiadelpacifico.com



1 $ 107,112.00 $ 871.00 $ 0.00 $ 106,240.00 $ 106,240.00 $ -299,760.00

2 $ 110,325.36 $ 897.13 $ 0.00 $ 109,427.20 $ 109,427.20 $ -190,332.80

3 $ 113,635.12 $ 924.04 $ 0.00 $ 112,710.02 $ 112,710.02 $ -77,622.78

4 $ 117,044.17 $ 951.77 $ 0.00 $ 116,091.32 $ 116,091.32 $ 38,468.53

5 $ 120,555.50 $ 980.32 $ 0.00 $ 119,574.06 $ 119,574.06 $ 158,042.59

6 $ 124,172.16 $ 1,009.73 $ 0.00 $ 123,161.28 $ 123,161.28 $ 281,203.87

7 $ 127,897.33 $ 1,040.02 $ 0.00 $ 126,856.12 $ 126,856.12 $ 408,059.98

8 $ 131,734.25 $ 1,071.22 $ 0.00 $ 130,661.80 $ 130,661.80 $ 538,721.78

9 $ 135,686.28 $ 1,103.36 $ 0.00 $ 134,581.65 $ 134,581.65 $ 673,303.44

10 $ 139,756.87 $ 1,136.46 $ 0.00 $ 138,619.10 $ 138,619.10 $ 811,922.54

11 $ 143,949.57 $ 1,170.55 $ 0.00 $ 142,777.68 $ 142,777.68 $ 954,700.21

12 $ 148,268.06 $ 1,205.67 $ 0.00 $ 147,061.01 $ 147,061.01 $ 1,101,761.22

13 $ 152,716.10 $ 1,241.84 $ 0.00 $ 151,472.84 $ 151,472.84 $ 1,253,234.06

14 $ 157,297.58 $ 1,279.09 $ 0.00 $ 156,017.02 $ 156,017.02 $ 1,409,251.08

15 $ 162,016.51 $ 1,317.47 $ 0.00 $ 160,697.53 $ 160,697.53 $ 1,569,948.61

16 $ 166,877.01 $ 1,356.99 $ 0.00 $ 165,518.46 $ 165,518.46 $ 1,735,467.07

17 $ 171,883.32 $ 1,397.70 $ 0.00 $ 170,484.01 $ 170,484.01 $ 1,905,951.08

18 $ 177,039.82 $ 1,439.63 $ 0.00 $ 175,598.53 $ 175,598.53 $ 2,081,549.61

19 $ 182,351.01 $ 1,482.82 $ 0.00 $ 180,866.49 $ 180,866.49 $ 2,262,416.10

20 $ 187,821.54 $ 1,527.30 $ 0.00 $ 186,292.48 $ 186,292.48 $ 2,448,708.59

21 $ 193,456.19 $ 1,573.12 $ 0.00 $ 191,881.26 $ 191,881.26 $ 2,640,589.84

22 $ 199,259.87 $ 1,620.32 $ 0.00 $ 197,637.70 $ 197,637.70 $ 2,838,227.54

23 $ 205,237.67 $ 1,668.93 $ 0.00 $ 203,566.83 $ 203,566.83 $ 3,041,794.36

24 $ 211,394.80 $ 1,718.99 $ 0.00 $ 209,673.83 $ 209,673.83 $ 3,251,468.20

25 $ 217,736.64 $ 1,770.56 $ 0.00 $ 215,964.05 $ 215,964.05 $ 3,467,432.24

LAZARO CARDENAS 413 FOVISSSTE, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 4,272.0 4,635.0 4,329.6 4,181.1 3,712.7 4,199.3

Consumo actual 3,095.0 4,115.0 4,253.0 4,935.0 4,521.0 2,726.0

LAZARO CARDENAS 413 FOVISSSTE, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA


